平成２１年 ５月２８日

各    位

会 社 名  昭和ゴム株式会社

代表者名  取締役社長 重田 衞

（コード番号 5103 東証第二部）

問合せ先  取締役総務部長 佐藤 一石

（TEL．04－7131－0181）

資本準備金の減少並びに剰余金の処分に関するお知らせ

当社は、平成21年5月28日開催の取締役会において、資本準備金の減少並びにその他の剰余金の処分につい

て下記のとおり平成21年6月29日に開催予定の第108回定時株主総会に付議することを決議いたしましたのでお
知らせいたします。

記

１． 資本準備金減少の目的
   当社は、現在組織的・効率的な営業活動を推進し、生産性向上活動のさらなる展開と拡大を図るため、

全社を挙げて取組んでまいりました。当社は、現在大幅な繰越損失を計上しておりますが、今回は、この
資本の欠損の填補に充当するとともに、資本構成を是正し、今後の柔軟な資本政策の展開を可能とするた
め、資本準備金を全額取り崩し、その他の剰余金の一部の処分を行うものであります。

２． 剰余金の処分及び内容
   減少する剰余金の項目およびその額
   その他剰余金   2,136,290,008円

３． 資本準備金の内容
 ① 減少すべき資本準備金の額
   当社の資本準備金1,642,726,082円を全額減少させて0円にいたします。
 ② 資本準備金および資本金減少の方法
   発行済株式総数の変更は行わず、資本準備金のみを減少いたします。
 ③ 資本の欠損の填補に充てる金額
   資本準備金減少額1,642,726,082円全額と、その他剰余金減少額2,136,290,008円を合計した額

3,779,016,090円を繰越損失の解消に充当いたします。

４． 日程
 (1) 取締役会決議日         平成21年5月28日
 (2) 定時株主総会決議日       平成21年6月29日
 (3) 債権者異議申述公告日      平成21年6月30日
 (4) 債権者異議申述最終期日     平成21年7月31日
 (5) 効力発生日           平成21年8月 1日

以 上